
令和３年２月吉日

令和３年度諸輪中学校
入学予定者の保護者 様

東郷町立諸輪中学校長 松 本 仁 志

令和３年度 入学式の開催について（ご案内）

寒冷の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、令和３年度入学式を下記のとおり実施いたします。ご多用中とは存じますが是非

ご出席いただき、お子さまの新たな生活の門出を祝福して下さいますよう、お願い申し上
げます。

記

１ 期 日 令和３年４月７日（水）

２ 場 所 諸輪中学校 体育館

３ 入学式日程
(1) 受 付 ８：３５～８：４５
(2) 入学式 ９：１０～９：３０

① 一同礼 ② 開式の辞 ③ 国歌傾聴
④ 校長式辞 ⑤ 教育委員会告辞 ⑥ 新入生誓いの言葉
⑦ 閉式の辞 ⑧ 一同礼

４ 受付順序
(1) 新入生
ア 自分で昇降口のガラスに掲示してある学級名簿を見て、所属学級を確認する。
イ 昇降口でスリッパに履き替え、自分の教室に入る。（１年教室は校舎４階）

(2) 保護者
ア 体育館正面の入り口で学級名簿に○印を記入して、直接体育館へ入ってお待ちく
ださい。

イ 履き物は、体育館入り口付近の靴箱を利用し、スリッパに履き替えて入場してく
ださい。

ウ 自家用車でお越しの方は、体育館北門より入って校内の指示に従って駐車してく
ださい。学校周りの公道には駐車をしないでください。（裏面校地図参照）

５ 留意事項
(1) 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、ご家庭で事前の検温をお願いします。
また体調がすぐれない場合は来校をご遠慮ください。

（2） 新入生１名につき、保護者２名までと人数を制限させていただきます。ま
た、会場内ではマスクの着用をお願いします。

(3) 入学説明会で説明しましたように、制服・頭髪を整えて登校させてください。所定
のスリッパ・体育館シューズを持たせてください。

(4) 当日は教科書配付や連絡事項がありますので、筆記用具とカバン類を持たせてくだ
さい。

(5) 受付時刻に遅れないように、早めに登校させてください。
(6) 入学式の後、生徒は始業式・学級活動があります。下校時刻は、１１：３５を予
定しています。分団ではなく、各自で下校します。

(7) 入学式後、保護者の方には中学校生活について簡単な説明をさせていただきます。
終了予定時刻は１０：００ごろです。

〔問い合わせ先〕諸輪中学校 ℡３８－４３３３ 教務主任 早川 正樹


